
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΣΟΔΩΝ 

1. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ – Τμ. B’ 

-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ Γ.Γ.Δ.Ε. – Τμ. Α’ 

 

Ταχ. Δ/νση    : Καρ. Σερβίας 8 

Ταχ. Κωδ.      : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνο     : 210 – 3375204 

FAX              : 210 – 3375847 

    

 

 

                           ΑΔΑ: ΩΞΤΝΗ-Π7Ο 

    

                           ΦΕΚ 246/τ.Β’/17.2.2015 

 

                     Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2015 

 

  Αριθ. Πρωτ.: ΔΕΛ Β 1009011 ΕΞ 2015 

 

 

                     ΠΡΟΣ: ως π.δ. 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1065606/7222/ΔΕ-Β’(ΦΕΚ 951Β’/31.7.2000) ΑΥΟ 

περί καθορισμού διαφορετικού τρόπου υποβολής των συμφωνητικών της παραγράφου 

16 του άρθρου 8 του Ν. 1882/1990 (ΦΕΚ 43 Α'/23.3.1990) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 8 του Ν. 1882/1990, με τις οποίες ορίζεται ότι 

συμφωνητικά που καταρτίζονται μεταξύ επιτηδευματιών ή τρίτων για οποιαδήποτε 

συναλλαγή, θεωρούνται μέσα σε δέκα (10) ημέρες από της ημερομηνίας κατάρτισης και 

υπογραφής από την αρμόδια ΔΟΥ κ.λπ. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 32 του Ν. 2648/1998 (ΦΕΚ 238/Α'/ /22.10.1998), με 

τις οποίες ορίζεται ότι με αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, που δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μπορεί να καθορίζονται Υπηρεσίες του Υπουργείου 

Οικονομικών στις οποίες υποβάλλονται τα στοιχεία που προβλέπονται από τις διατάξεις του 

άρθρου 8 του Ν. 1882/1990 και των άρθρων 47 και 55 του Ν.2065/1992, όπως αυτά ισχύουν, 

καθώς επίσης να εξαιρούνται ορισμένοι υπόχρεοι από την υποβολή στοιχείων ή να ορίζεται 

διαφορετικός τρόπος υποβολής αυτών.  

3. Τις διατάξεις της περίπτωσης 2 της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου 

πρώτου του ν.4093/2012, όπως ισχύει και την αριθ.Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28.1.2013 (Φ.Ε.Κ. 

Β΄ 130 και 372) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.  

 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/90
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/1882/year/1990/article/8/paragraph/16
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/90
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/85
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/1882/year/1990/article/8
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/90
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/19


4. Την αριθ. Πράξη 20 της 25.6.2014 (Φ.Ε.Κ.360 Υ.Ο.Δ.Δ.) «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών». 

 

5. Την ανάγκη απλούστευσης της υφιστάμενης διαδικασίας υποβολής στοιχείων για 

φορολογική αξιοποίηση. 

6. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Η παράγραφος 2 της αριθ. 1065606/7222/ΔΕ-Β’(ΦΕΚ 951Β’/31.7.2000) ΑΥΟ 

αντικαθίσταται ως εξής:  

«2. Τα συμφωνητικά που καταρτίζονται μεταξύ επιτηδευματιών ή τρίτων καταχωρούνται από 

κάθε υπόχρεο επιτηδευματία ηλεκτρονικά μέσω εφαρμογής TAXISnet με την ονομασία 

«Κατάσταση Συμφωνητικών παραγράφου 16 άρθρου 8 ν.1882/90», ως συνημμένο υπόδειγμα, 

η οποία υποβάλλεται μέχρι την 20η ημέρα των μηνών Ιανουαρίου, Απριλίου, Ιουλίου, 

Οκτωβρίου εκάστου έτους, στην οποία (κατάσταση) συμπεριλαμβάνονται τα συμφωνητικά 

που καταρτίστηκαν το αμέσως προηγούμενο ημερολογιακό τρίμηνο». 

Κατά τα λοιπά η αριθ. 1065606/7222/ΔΕ-Β’(ΦΕΚ 951Β’/31.7.2000) ΑΥΟ περί καθορισμού 

διαφορετικού τρόπου υποβολής των συμφωνητικών της παραγράφου 16 του άρθρου 8 του Ν. 

1882/1990, όπως ισχύει, εξακολουθεί να ισχύει ως έχει.  

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: ως κείμενο 

 

 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/90


 

 
 



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 

1. Όλες οι Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (ΔΟΥ)    

2. Ελεγκτικά Κέντρα 

3. Συμβούλιο Επικρατείας 

4. Γενικό Επίτροπο Επικρατείας επί των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων 

5. Εφετεία και πρωτοδικεία του Κράτους 

6. Διοικητικά Εφετεία και Πρωτοδικεία του Κράτους 

7. Πταισματοδικεία και Ειρηνοδικεία του Κράτους 

8. Δικηγορικούς Συλλόγους της Χώρας 

9. Συμβολαιογραφικούς Συλλόγους της Χώρας 

10. Εθνικό Τυπογραφείο για δημοσίευση  

 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1. Όλες οι Φορολογικές Περιφέρειες  

2. Υπηρεσία Ερευνών & Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) 

3. Περιφερειακές Δ/νσεις Σ.Δ.Ο.Ε. 

4. Αποδέκτες Πίνακα Η’ (εκτός των αριθ. 4, 10 και 11) 

5. Όλες οι Τράπεζες  

6. Όλα τα Επιμελητήρια της Χώρας 

7. Όλους τους Εμπορικούς και Επαγγελματικούς Συλλόγους της Χώρας 

8. Σύνδεσμο Α.Ε. και Ε.Π.Ε. – Πανεπιστημίου 16 Τ.Κ. 106 72 Αθήνα  

9. Σύνδεσμο Ελληνικών Βιομηχανιών – Ξενοφώντος 5, Τ.Κ. 105 57 Αθήνα 

10. Ένωση Βιομηχάνων Βορείου Ελλάδας – Μοριχόβου 1, Τ.Κ.  546 25 Θεσ/νίκη 

11. Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών Βιοτεχνών Ελλάδας – Αριστοτέλους 46,  Τ.Κ: 10433 

12. Ομοσπονδίες Επαγγελματιών και Βιοτεχνών 

13. Ελληνική Ένωση Τραπεζών - Αμερικής 21Α, Τ.Κ. 106 72 Αθήνα 

14. Ένωση Ασφαλιστικών Εταιριών - Ξενοφώντος 10, Τ.Κ. 105 57 Αθήνα 

15. Σώμα Ορκωτών Λογιστών 

16. ΠΟΕ-ΔΟΥ, Ομήρου 18, Τ.Κ. 106 72 Αθήνα 

17. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση»  

18. Εισαγγελέας Αρείου Πάγου, Λ. Αλεξάνδρας 121 – Τ.Κ. 115 22 Αθήνα 

19. Οικονομικός Εισαγγελέας, Πειραιώς & Αλκίφρονος 92, Τ.Κ. 118 53 Αθήνα  

 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Γραφείο Υφυπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων  

3. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα ΣΔΟΕ 

4. Γενικός Δ/ντής Φορολογικής Διοίκησης 

5. Γενικός Δ/ντής Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε.  

7. Δ/νση Παροχής Φορολογικών Υπηρεσιών 

8. Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικά Συναλλασσομένων (e-υπηρεσίες) με την παράκληση να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Π.Σ. 

9. Δ/νση Ελέγχων Τμήμα Β’ (3) 

 

 


